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Απόσπασμα από το πρακτικό 12/14-11-2023 έκτακτη συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λειψών. 
 
 Θέμα: «Έκδοση ψηφίσματος για τον θάνατο του πρώην Δημάρχου 
Ρόδου ΦΩΤΗ ΧΑΤΖΗΔΙΑΚΟΥ» 
 
 Σήμερα την  14η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 12.00 το Δημοτικό 
Συμβούλιο συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση  η οποία  πραγματοποιήθηκε στο 
δημοτικό κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.2624/14-11-2023 
πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ, που Δημοσιεύτηκε και γνωστοποιήθηκε στο 
Δήμαρχο και σε καθένα από τους Δημοτικούς Συμβούλους,  σύμφωνα με την 
παρ.4 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 
Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Φώτης Μάγγος. 
Επίσης, προσήλθαν και παρέστησαν, οι  παρακάτω: 

1. Φώτης Μάγγος (δήμαρχος)  
2. Πελαγία Τσαλίκη (δημοτική σύμβουλος)  (μέσω SKYPE) 
3. Ευαγγελία Κλάψη (δημοτική σύμβουλος) 
4. Ευαγγελίστρα Λαουντού (δημοτική σύμβουλος) 
5. Ισιδώρα Κλάψη (δημοτική σύμβουλος) (μέσω SKYPE) 
6. Καρύδη Ουρανία (δημοτική σύμβουλος) 
7. Δημοσθένης Πατέλλης (δημοτικός σύμβουλος) 

8. Άννα Μακρή (δημοτική σύμβουλος) 
9. Πετρούλα Σεϊτη (δημοτική σύμβουλος)  
10. Τσαμπίκα Παπαμανώλη (δημοτική σύμβουλος) 
11. Ευάγγελος Καϊρης (δημοτικός σύμβουλος) 

 
Δεν προσήλθαν, μολονότι προσκλήθηκαν νόμιμα οι παρακάτω: 

1. Κωνσταντίνος Βαβουλάς (δημοτικός σύμβουλος) 
2. Θεολόγος Γαμπιέρης (δημοτικός σύμβουλος) 
3. Κωνσταντίνος Μπουράκης(δημοτικός σύμβουλος 

Επίσης στην συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του δημοτικού 
συμβουλίου η υπάλληλος του δήμου Λειψών η κα. Εύχαρις Μάγγου. 
Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 10 μελών από συνολικά 13 μέλη, και η 
πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Η Πρόεδρος έκαμε την έναρξη της  συνεδρίασης και έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο 
ο οποίος εισηγήθηκε το 2ο θέμα: «Έκδοση ψηφίσματος για τον θάνατο του 
πρώην Δημάρχου Ρόδου ΦΩΤΗ ΧΑΤΖΗΔΙΑΚΟΥ» και έθεσε υπόψη του 
Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο Λειψών αποχαιρετά με απέραντη θλίψη και σεβασμό τον 
πρώην Δήμαρχο Ρόδου Φώτη Χατζηδιάκο, ο οποίος υπηρέτησε την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, με ιδιαίτερο ζήλο, αυταπάρνηση, ήθος και ανιδιοτέλεια. Διετέλεσε 
Νομαρχιακός Σύμβουλος Δωδεκανήσου, Πρόεδρος του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου, Αντινομάρχης Ανάπτυξης & Συγκοινωνιών, Πρωτογενούς Τομέα, 
Αντιπεριφερειάρχης Δωδεκανήσου, Δήμαρχος Ρόδου, Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ) Νοτίου Αιγαίου, μέλος του Δ.Σ. του 
Δικηγορικού Συλλόγου Ρόδου, μέλος και αντιπρόεδρος της Ε.Π.Σ.Δ., 
αντιπρόεδρος της C.A.I.R. A.E., μέλος και Πρόεδρος Πολιτιστικών και Αθλητικών 
σωματείων. 
 
Ως ένδειξη ελάχιστου φόρου τιμής προς το πρόσωπό του, 
Αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος: 
 
1. Να εκφράσει τα ειλικρινή και θερμά συλλυπητήρια του Δημάρχου και του 
Δημοτικού Συμβουλίου στην οικογένεια και τους οικείους του εκλιπόντος. 
2. Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή κατά την πρώτη μετά την κηδεία του τακτική 
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. Να επιδοθεί το παρόν ψήφισμα στους οικείους του και να δημοσιευθεί στα 
τοπικά μέσα ενημέρωσης και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 43/2023 και θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως 
παρακάτω: 
 
Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ.                                                     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 Ευαγγελία Κλάψη                                                           Εύχαρις Μάγγου 

   

Ακριβές   Απόσπασμα 

     Ο Δήμαρχος  

 
    Φώτης Μάγγος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             ΤΑ ΜΕΛΗ  

1. Πελαγία Τσαλίκη,  
2. Δημοσθένης Πατέλλης,   
3. Ευαγγελίστρα Λαουντού, 
4. Άννα Μακρή, 
5. Πετρούλα Σεϊτη, 
6. Ουρανία Καρύδη, 
7. Ισιδώρα Κλάψη, 
8. Τσαμπίκα Παπαμανώλη 
9. Καϊρης Ευάγγελος 
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